
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

   
L’Aquila, 17/05/2017 
C.I.G.: Z3F1E921F0 

Determina di impegno e liquidazione di spesa 
Il Direttore Amministrativo 

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e del 
03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale con  D.D. del 18/03/04; 
VISTO il Regolamento di Amm.ne, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR  Direzione 
Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27/7/2005; 

VISTO il bilancio di previsione 2017 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28/12/2016 con 
deliberazione n. 31; 

CONSIDERATO che questo Conservatorio è partner del Progetto PLP “Polis della Legalità Permanente”, finanziato dal 
MIUR con Istituto capofila l’I.I.S. “Alessandrini-Marino” di Teramo e finalizzato a promuovere attività di ricerca-azione 
sull’Educazione alla Legalità; 

CONSIDERATO che la direzione di questo Conservatorio ha programmato un concerto nell’ambito del progetto in che si 
terrà il giorno 23/05/2017 presso l’Aula Magna dell’ Università degli Studi di Teramo; 

VISTA la nota prot. n. 0002409/SE dell’11/05/2017 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita la 
scrivente a predisporre il noleggio di un autobus con conducente per il trasferimento della compagine orchestrale dalla 
sede del Conservatorio al luogo del concerto; 

CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del servizio in argomento; 

TENUTO CONTO che sul mercato Elettronico MEPA risultano presenti ditte aquilane che offrono servizi di noleggio 
autobus con conducente; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

VISTA la determina a contrarre n. 74 dell’11/05/2017 (prot. n. 0002411/SE) con la quale è stata avviata una procedura di 
Richiesta di Offerta (RDO) tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ME.PA con invito rivolto a tutti gli 
operatori aquilani per la fornitura del servizio di cui sopra; 

VISTA la procedura di Richiesta di Offerta n. 1581087- CIG: Z3F1E921F0 espletata sul ME.PA; 

CONSIDERATO che risulta pervenuta una sola offerta economica da parte della ditta CHIARELLI VIAGGI S.A.S.; 

VERIFICATA la documentazione prodotta dalla suddetta ditta dalla quale si evince che l’offerta risulta essere conforme a 
quanto richiesto; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2017 è la seguente: 

stanziamento € 130.646,70

somma impegnata e pagata € 13.999,13

disponibilità € 116.647,57  
DETERMINA 

di impegnare e pagare la somma complessiva di € 495,00 (€ 450,00 + IVA 10%)  a favore della DITTA CHIARELLI VIAGGI 
S.A.S., per la fornitura del servizio di noleggio di autobus con conducente per il trasferimento a/r della compagine 
orchestrale dalla sede del Conservatorio all’Università degli Studi di Teramo in occasione del concerto programmato 
nell’ambito del Progetto PLP “Polis della Legalità Permanente” in programma per il 23/05/2017, sulla base di quanto 
indicato in premessa. 
La spesa di cui in narrativa verrà imputata all’U.P.B. 1.2.1 cod. 255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2017. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 21 
Anno finanziario   2017 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 

Determinazione n. 79 
Anno finanziario   2017 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 


